

भा.कृ.अनु.प.-केन्द्रीय उपोष्ण बागवानी संस्थान

रहमानखेडा, पो. काकोरी, लखनऊ–226 101 (भारत)

ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture Rehmankhera, P.O. Kakori, Lucknow-226 101 (India)

Phone 0522-2841022,2841023,2841024; Fax 0522-2841025 Website: www.cish.res.in; email id: cish.lucknow@gmail.com

THE SUBTRICE A

Date:

.11.2019

F.No. 1-20/2019-20-M

The Director, ICAR-CISH, Lucknow invites online Tender Notice through website: https://eprocure.gov.in/eprocure/app for MISCELANEOUS OUTSOURCING WORK AT ICAR-CISH, REHMANKHERA, R.B.ROAD CAMPUS, LUCKNOW AND ICAR-CISH-RRS, MALDA (WB) as per

ONLINE NOTICE INVITING TENDER THROUGH E-PROCUREMENT BIDS (IFB)

details given below:-

Tender	Name of the work	Quantity	Earnest Money may be
No.		Required	deposited in shape of
		(Approx.)	FDR/BG in favour of
			"ICAR UNIT CISH,
			Lucknow
04/2019	MISCELANEOUS OUTSOURCING WORK AT	57	Rs.1,50,000.00
	ICAR-CISH, REHMANKHERA, R.B.ROAD	(Fifty	(Rs. One lakh fifty thousand)
	CAMPUS, LUCKNOW AND ICAR-CISH-RRS,	Seven)	
	MALDA (WB)		

The Tender document contains the following:-

- 1. Institute Profile
- 2. Jobs/Services Specifications (particulars)
- 3. Instructions to Bidder (ITB)
- 4. General conditions of contract (GCC).
- 5. Tender Forms (Technical).
- 6. Financial (Price) Bids Firm.

Tandan Na	04/2010 CICIT I l		
Tender No.	04/2019- CISH, Lucknow		
Services at	ICAR- Central Institute for Subtropical		
	Horticulture, REHMANKHERA, R.B.ROAD		
	CAMPUS, LUCKNOW AND ICAR-CISH-		
	RRS, MALDA (WB)		
Date and time for Issue/Publishing	01:30 PM on 18.11.2019		
Document Download/Sale Start Date and	02:00 PM on 18.11.2019		
Time			
Bid Submission Start Date and Time	03:00 PM on 18.11.2019		
D Dila C			
Pre Bid Conference	11:00 AM on 25.11.2019		
Bid Submission End Date and Time	11:00 AM on 09.12.2019		
Date and Time for Opening of Technical	11:30 AM on 16.12.2019		
Bids			
Date and Time of opening Financial Bids	The date for opening the financial bid shall be		
	intimated to the successful bidder who		
	qualify the technical bid.		
AMOUNT OF PERFORMANCE	10% of Tendered Amount (Calculated on the		
SECURITY DEPOSIT	basis of approximate One year requirement)		
	11		
PAYMENT BY ICAR-CISH, LUCKNOW	On monthly basis on production of bills.		
THINE TO BE TO MY CIOIN, LOCKING W	on monding casts on production of onio.		



भा.कृ.अनु.प.—केन्द्रीय उपोष्ण बागवानी संस्थान रहमानखेड़ा, पो. काकोरी, लखनऊ—226 101 (भारत)

ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture Rehmankhera, P.O. Kakori, Lucknow-226 101 (India)

Phone 0522-2841022,2841023,2841024; Fax 0522-2841025 Website: www.cish.res.in; email id: cish.lucknow@gmail.com



दिनांक: .11.2019

फा0सं0. 1-20/2019-20-एम

ऑनलाइन ई-प्रक्रिया बिडस (IFB) के तहत निविदा प्रपत्र

निदेशक, आईसीएआर-सीआईएसएच, लखनऊ ऑनलाइन निविदा वेबसाइट https://eprocure.gov.in/eprocure/app के माध्यम से मिसलेनियस ऑउटसोर्सिंग वर्क , आईसीएआर-सीआईएसएच रहमानखेडा , आर.बी. रोड कैंपस , लखनऊ और आईसीएआर-सीआईएसएच-आरआरएस, माल्दा (पश्चिम बंगाल) के लिए नीचे दिए गए कार्य के अन्सार आमंत्रित की जाती है:

निविदा स0	कार्य का नाम	आवश्यक मात्रा	धनराशि ई.एम.डी. एफडीआर/बैंक गारंटी के रूप में "आई.सी.ए.आर. यूनिट सी.आई.एस , लखनऊ के पक्ष में जमा किया जा सकता है।
०४/२०१९	मिसलेनियस ऑउटसोर्सिंग वर्क ,आईसीएआर- सीआईएसएच रहमानखेडा , आर.बी. रोड कैंपस , लखनऊ और आईसीएआर-सीआईएस एच- आरआरएस, माल्दा (पश्चिम बंगाल) के लिए	57 (सत्ता7वन)	रुपये एक लाख पचास हज़ार

निविदा दस्तावेज में निम्नलिखित शामिल हैं: -

- 1. संस्थान विवरणिका
- 2. नौकरियां / सेवा विनिर्देश (विवरण)
- 3. बिडर को निर्देश (ITB)
- 4. अनुबंध की सामान्य शर्तें (जीसीसी)।
- 5. निविदा प्रपत्र (तकनीकी)।
- 6. वित्तीय (मूल्य) बोलियाँ फर्म।

निविदा स0	04/2019 सी.आई.एस.एच. लखनऊ		
सेवा का स्थान	भा.कृ.अनु.प.—केन्द्रीय उपोष्ण बागवानी संस्थान,		
	रहमानखेड़ा, आर.बी.रोड कैम्पस, लखनऊ तथा आर.आर.		
	एस. मालदा (पश्चिम बंगाल)		
जारी और प्रकाशन के लिए तिथि और समय	01:30 PM on 18.11.2019		
दस्तावेज़ डाउनलोड / बिक्री प्रारंभ तिथि और समय	02:00 PM on 18.11.2019		
बिड सबमिशन स्टार्ट डेट और टाइम	03:00 PM on 18.11.2019		
प्री बिड कॉन्फ्रेंस	11:00 AM on 25.11.2019		
बोली प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि और समय	11:00 AM on 09.12.2019		
तकनीकी बोलियों के खुलने की तिथि और समय	11:30 AM on 16.12.2019		
वित्तीय बोलियां खोलने की तिथि और समय	वित्तीय बोली खोलने की तिथि सफल बोलीदाता को सूचित किया		
	जाएगा जो तकनीकी बोली अर्हता प्राप्त करता है।		
जामानत राशि	10% की अनुमानित राशि (अनुमानित एक वर्ष की आवश्यकता के		
	आधार पर गणना)		
ICAR-CISH, LUCKNOW द्वारा भुगतान	मासिक बिल की सत्यापित तीन प्रतिया प्रस्तुत करने पर		

ICAR-CENTRAL INSTITUTE FOR SUBTROPICAL HORTICULTURE REHMANKHERA, P.O. KAKORI LUCKNOW- 226 101 (UTTAR PRADESH)

ONLINE TENDER FOR MISCELANEOUS OUTSOURCING WORK AT ICAR-CISH REHMANKHERA, R.B. ROAD CAMPUS, LUCKNOW AND ICAR-CISH-RRS, MALDA (W.B.)

Index

SR. NO.	DESCRIPTION	PAGE NO.
1.	Institute Profile	5-6
2.	Instruction to Bidder (ITB)	9-18
3.	Schedule to Tender- (SCHEDULE – I)	21-24
4.	General Conditions of Contract (GCC)	25-34
5.	Essential Technical Criteria Check List (Annexure-I)	35-36
6.	Financial Bid (Annexure-II)	37-40
7.	Schedule of Quantities/Items (Schedule -II)	41-42
8.	Declaration of non-involvement in any illegal activities (Annexure-III)	43-44
9.	Agreement Form (Annexure–IV)	45-47

भा.कृ.अनु.परि.-केन्द्रीय उपोष्ण बागवानी संस्थान

रहमानखेड़ा, डाकघर काकोरी, लखनऊ – 226 101(भारत)

मिसलेनियस ऑउटसोर्सिंग वर्क, आईसीएआर-सीआईएसएच रहमानखेडा, आर.बी. रोड कैंपस, लखनऊ और आईसीएआर-सीआईएसएच-आरआरएस, माल्दा (पश्चिम बंगाल) के लिए ऑनलाइन निविदा

सूची

क्र- स .	वर्णन	पृष्ठ सं
1.	संस्थान विवरिणका	5-6
2.	बिडर को निर्देश (ITB)	9-18
3.	निविदा अनुसूची- (अनुसूची - I)	21-24
4.	अनुबंध की सामान्य शर्तें (जीसीसी)	25-34
5.	आवश्यक तकनीकी मानदंड जाँच सूची (अनुबंध- I)	35-36
6.	वितीय बोली (अनुबंध- II)	37-40
7.	मात्रा / आइटम की अनुसूची (अनुसूची - II)	41-42
8.	किसी भी गैर कानूनी गतिविधियो मे शामिल न होने की घोषणा (अनुबंध- III)	43-44
9.	अनुबंध प्रपत्र (अनुबंध- IV)	45-47



भा.कृ.अनु.प.–केन्द्रीय उपोष्ण बागवानी संस्थान

रहमानखेड़ा, पो. काकोरी, लखनऊ–226 101 (भारत)

ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture Rehmankhera, P.O. Kakori, Lucknow-226 101 (India)

Phone 0522-2841022,2841023,2841024; Fax 0522-2841025 Website: www.cish.res.in; email id: cish.lucknow@gmail.com



INSTITUTE PROFILE

ICAR-CISH, a premier institution of horticulture science under Indian Council of Agricultural Research, a Central Autonomous Body having headquarters at Rehmankhera, P.O. Kakori, Lucknow. The institute is approx. 30 km from Lucknow city on Hardoi Road and there are approx. 160 working staff consisting of Scientist, Administrative, Technical, Supporting, Research fellows/ professionals and contract workers.

R.B.Road Campus, Lucknow

ICAR-CISH have its one campus in Lucknow city in the Lucknow Cantonment area near Telibagh where residential quarters, Model Nursery Farm and guest house is located.

ICAR-CISH, RRS, Malda (West Bengal)

ICAR-CISH,RRS, Malda (W.B.) having headquarters at ICAR- CISH, Lucknow. The Regional station is approx. 08 km from Malda (W.B.) city near English Bazar and there are approx. 25 working staff consisting of Scientist, Administrative, Technical, Supporting, Research fellows/ professionals and contract workers.



भा.कृ.अनु.प.–केन्द्रीय उपोष्ण बागवानी संस्थान

रहमानखेड़ा, पो. काकोरी, लखनऊ—226 101 (भारत)

ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture Rehmankhera, P.O. Kakori, Lucknow-226 101 (India)

Phone 0522-2841022,2841023,2841024; Fax 0522-2841025 Website: www.cish.res.in; email id: cish.lucknow@gmail.com



संस्थान विवरिणका

आईसीएआर-सीआईएसएच, भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद के अंतर्गत बागवानी विज्ञान की एक केंद्रीय स्वायत निकाय प्रमुख संस्था, जिसका मुख्यालय रहमानखेड़ा, पी.ओ. काकोरी, लखनऊ है । संस्थान लखनऊ शहर से लगभग 30 किमी दूर हरदोई रोड पर है और वहाँ लगभग 160 कार्यरत कर्मचारी जिनमें वैज्ञानिक, प्रशासनिक, तकनीकी, सहायक, अनुसंधान अध्येता / पेशेवर और अनुबंध कर्मी शामिल हैं।

रायबरेली रोड परिसर, लखनऊ :

आईसीएआर-सीआईएसएच का कैंट क्षेत्र में तेलीबाग के पास लखनऊ शहर में एक परिसर है जहां आवासीय क्वार्टर, मॉडल नर्सरी फार्म और गेस्ट हाउस स्थित है।

<u>आईसीएआर-सीआईएस, आरआरएस, मालदा (पश्चिम बंगाल)</u>

क्षेत्रीय स्टेशन आईसीएआर-सीआईएसएच , आर.आर.एस. मालदा (पश्चिम बंगाल) का मुख्यालय आईसीएआर-सीआईएसएच, लखनऊ में है। मालदा (पश्चिम बंगाल) शहर से लगभग 08 किमी दूर अंग्रेजी बाज़ार के पास तथा वहाँ लगभग 25 कर्मचारी कार्यरत हैं जिनमें वैज्ञानिक , प्रशासनिक, तकनीकी, सहायक, अनुसंधान अध्येता / पेशेवर और अनुबंध कर्मी शामिल हैं।

TENDER FOR MISCELANEOUS OUTSOURCING WORK AT ICAR-CISH, REHMANKHERA, R.B.ROAD CAMPUS, LUCKNOW AND ICAR-CISH-RRS, MALDA (WB)

(Certificate to be submitted by the bidders)

To,

DIRECTOR
ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture,
Rehmankhera,
Kakori, Lucknow-226 101

We have read all the particulars of I.T.B. & G.C.C. for MISCELANEOUS OUTSOURCING WORK at ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture, Rehmankhera, R.B.Road Campus, Lucknow & RRS Malda and agree to provide the services as detailed in the schedule herein or to such portion thereof as you may specify in the acceptance of the Tender at the rates proposed by me in this Tender and We agree to hold this offer open till 90 days from the date of opening of Technical Bid.

We have understood these terms and conditions of the contract and shall provide the best services strictly in accordance with requirements laid down. I have attended the pre-bid meeting held on **25.11.2019** at ICAR-CISH, Rehmankhera, Lucknow and noted the amendments/modification in the tender documents.

I/We agree to the condition that the earnest money can be forfeited if we fail to comply any of the terms and conditions in whole or in part as laid down in the Tender Form.

We hereby undertake that We have not been blacklisted or suspended for **MISCELANEOUS OUTSOURCING WORK** any time anywhere by any authority.

I/We hereby undertake that every document of the tender/bid is genuine and not tempered with and bear the signature and the office seal of our authorized representative or office bearer.

Yours faithfully,

Signature & Seal of the Tender

Name:-

Office Address:-Telephone No.

E-mail: Website:

मिसलेनियस ऑउटसोर्सिंग वर्क, आईसीएआर-सीआईएसएच रहमानखेडा, आर.बी. रोड कैंपस, लखनऊ और आईसीएआर-सीआईएसएच-आरआरएस, माल्दा (पश्चिम बंगाल) के लिए निविदा।

(बोलीदाताओं द्वारा प्रस्तुत किया जाने वाला प्रमाणपत्र)

सेवा,

निदेशक भा.कृ.अनु.प.—केन्द्रीय उपोष्ण बागवानी संस्थान, रहमानखेडा, काकोरी, लखनऊ -226 101

हमने आई.टी.बी और जी.सी. के संबंध में सभी विवरण पढ़े हैं। । भा.कृ.अनु.प.—केन्द्रीय उपोष्ण बागवानी संस्थान, रहमानखेड़ा, आर.बी. रोड कैंपस , लखनऊ और आर.आर.एस. मालदा में मिसलेनियस ऑउटसोर्सिंग वर्क और शेड्यूल के तहत जैसा कि आप दवरा निविदा की स्वीकृति में निर्दिष्ट कर सकते हैं, सेवाएं प्रदान करने के लिए सहमत हैं , इस निविदा में मेरे द्वारा प्रस्तावित दरें तकनीकी बोली खोलने की तिथि से 90 दिनों तक इस प्रस्ताव को खुले रखने पर सहमत हैं।

मै/हम अनुबंध के इन नियमों और शर्तों को समझ लिया हैं और नीचे दी गई आवश्यकताओं के अनुसार सर्वथा से सर्वोत्तम सेवाएं प्रदान करेंगे। मैंने आईसीएआर-सीआईएस, रहमानखेड़ा, लखनऊ में पूर्व में आयोजित बोली बैठक 25.11.2019 को भाग लिया है और निविदा दस्तावेजों में संशोधन / संशोधनों को नोट कर लिया है।

मै/हम इस शर्त से सहमत हैं कि यदि हम निविदा प्रपत्र में निर्धारित किसी भी नियम और शर्तों को पूर्ण रूप से या आंशिक रूप से पालन करने में विफल रहते हैं , तो बयाना राशि को जब्त किया जा सकता है।

हम वचन देते हैं कि हमें किसी भी प्राधिकरण द्वारा कहीं भी मिसलेनियस ऑउटसोर्सिंग वर्क के लिए काली सूची मे नाम नहीं डाला गया या निलंबित नहीं किया गया है।

मैं / हम यह दावा करते हैं कि निविदा / बोली का प्रत्येक दस्तावेज वास्तविक है और हमारे अधिकृत प्रतिनिधि या पदाधिकारी के हस्ताक्षर और कार्यालय की मुहर के साथ है।

आपका आभारी,

हस्ताक्षर और निविदा की मुहर नाम: -कार्यालय का पता :-टेलीफ़ोन नंबर। ईमेल: वेबसाइट:

Instructions to Bidder (ITB)

- 1. The tender form/bid documents may be downloaded from the website:https://eprocure.gov.in/eprocure/app. Online submission of Bids through Central Public Procurement Portal (https://eprocure.gov.in/eprocure/app) is mandatory. **Manual bids shall not be accepted.**
- 2. Tenderers /bidders are requested to visit the website http://eprocure.gov.in/eprocure/app regularly. Any changes/modifications in tender enquiry after bid conference will be intimated by corrigendum through this website and our institute website: www.cish.res.in only.
 - 3. Financial bids of only technically acceptable & responsive offers will be opened.
- 4. In case, any holiday is declared by the Government on the day of opening, the tenders will be opened on the next working day at the same time. The Director reserves the right to accept or reject any or all the tenders.
- 5. The interested Firms require to deposit (In original) security bid in the form of Demand Draft/Bank Guarantee/Fixed Deposit Receipt on or before bid submission date by post or in person to the office latest by the last date & time of bid submission. The details of the DD/any other accepted instrument physically sent, should tally with the details available in the scanned copy and the data entered during bid submission time otherwise the uploaded bid will be rejected.

The Firms require to submit copies of the following documents:-

- (a) Earnest Money Deposit (EMD) with validity of 180 days from the date of opening of technical bids.
- (b) Copy of Firms registration, GST, PAN Card, Registration with EPFO, ESIC. Details and all relevant documents as per technical bids requirements.
- 6. Instruction for online bid submission: As per the directive of the Government, the tender document has been published on the CPP Portal. The bidders are required to submit soft copies of their bids electronically on the CPP Portal, using valid Digital Signature certificates.

The bids received in time will be opened in the presence of the bidders/authorized representatives who opt to attend, at the address given above on the schedule time and date.

List of documents to be attached with the tender

1	Copy of PAN Card of the company/Firm	Attached/Not Attached	Yes/No	Please mention page No. in Tender Form
2	Copy of GST registration	Attached/Not Attached		
3	Tender Form duly signed	Attached/Not Attached		
4	Earnest money deposit	Attached/Not Attached		
5	Schedule of requirement	Attached/Not Attached		
6	Bid form and price schedule	Attached/Not Attached		
7	Technical Specification	Attached/Not Attached		
8	Managerial capability & financial	Attached/Not Attached		
	soundness to carryout MISCELANEOUS Outsorucing service as detailed at Schedule-III.			
9	Duly completed Questionnaires	Attached/Not Attached		
10	List of the customers/clients served during last three years with postal address telephone no. and e-mail/Mobile No.	Attached/Not Attached		
11	Registration/enlistment of the firm under company Act/ Shop & Establishment Act or other acts.	Attached/Not Attached		

बिडर को निर्देश (ITB)

- 1. बोलीदाता निविदा प्रपत्र/दस्तावेज वेबसाइट https: //eprocure.gov.in/eprocure/app (सेंट्रल पब्लिक प्रोक्योरमेंट पोर्टल) के माध्यम से डाउनलोड कर सकते हैं: बोलियां ऑनलाइन जमा करना अनिवार्य है। **मैन्अल बोलियां स्वीकार नहीं की जाएंगी।**
- 2. निविदा बोली लगाने वालों से अनुरोध है कि वे वेबसाइट http://eprocure.gov.in/eprocure/app को नियमित रूप से देखें। इस वेबसाइट और हमारी इंस्टीट्यूट वेबसाइट: www.cish.res.in के माध्यम से निविदा में कोई भी बदलाव/संशोधन श्द्धि पत्र द्वारा सूचित किए जाएंगे।
- 3. केवल तकनीकी रूप से स्वीकार्य निविदाओं की वित्तीय बोलियां खोली जाएंगी।
- 4. यदि सरकार द्वारा निविदा खुलने के दिन कोई अवकाश घोषित किया जाता है , तो निविदाएं उसी समय अगले कार्य दिवस पर खोली जाएंगी। निदेशक के पास किसी भी या सभी निविदाओं को स्वीकार करने या अस्वीकार करने का अधिकार स्रक्षित है।
- 5. इच्छुक फर्मों को धरोहर राशि (मूल रूप में) डिमांड ड्राफ्ट/बैंक गारन्टीै/ फिक्सरड डिपाजिट रसीद के रूप में कार्यालय में डाक द्वारा या व्यक्तिगत रूप से कार्यालय को अंतिम तिथि तक जमा करना आवश्यक है। डिमांड ड्राफ्ट/बैंक गारन्टीब/ फिक्स ड डिपाजिट रसीद किसी भी अन्य स्वीकृत उकपरण का भौतिक रूप से भेजा गया विवरण , स्कैन की गई कॉपी में उपलब्ध विवरण और बोली जमा करने के समय दर्ज किए गए डेटा के साथ मेल खाना चाहिए अन्यथा अपलोड की गई बोली को अस्वीकार कर दिया जाएगा। फर्मों को निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियों को प्रस्तृत करना आवश्यक है: -
- (ए) धरोहर राशि (ईएमडी) (वैधता तकनीकी बोली खुलने की तिथि से 180 दिनों के लिये मान्यर होनी चाहिये)
- (b) फर्मों की पंजीकरण की प्रतिलिपि , GST, पैन कार्ड, EPFO, ESIC के साथ पंजीकरण। तकनीकी बोलियों की आवश्यकताओं के अनुसार विवरण और सभी प्रासंगिक दस्तावेज।
- 6. ऑनलाइन बोली प्रस्तुत करने का निर्देश: सरकार के निर्देशानुसार निविदा दस्तावेज सीपीपी पोर्टल पर प्रकाशित किया गया है। बोलीदाताओं को CPP पोर्टल पर इलेक्ट्रॉनिक रूप से मान्य डिजिटल सिग्नेचर सर्टिफिकेट का उपयोग करके अपनी बोलियों की सॉफ्ट कॉपी जमा करनी होती है।

समय पर प्राप्त बोलियाँ बोलीदाता/प्राधिकृत प्रतिनिधियों की उपस्थिति में खोली जाएंगी, जो निर्धारित समय और तारीख में दिए गए पते पर उपस्थित होने का विकल्प च्न सकते हैं।

निविदा के साथ संलग्न किए जाने वाले दस्तावेजों की सूची

1	कंपनी / फर्म के पैन कार्ड की कॉपी	संलग्न / संलग्न नहीं	हाँ/ नही
2	जीएसटी पंजीकरण की कॉपी	संलग्न / संलग्न नहीं	
3	निविदा प्रपत्र विधिवत हस्ताक्षरित	संलग्न / संलग्न नहीं	
4	बयाना राशि	संलग्न / संलग्न नहीं	
5	आवश्यकता की अनुसूची	संलग्न / संलग्न नहीं	
6	बोली प्रपत्र और मूल्य अनुसूची	संलग्न / संलग्न नहीं	
7	तकनीकी विनिर्देश	संलग्न / संलग्न नहीं	
8	प्रबंधकीय क्षमता और वितीय सुदृढ़ता से	संलग्न / संलग्न नहीं	
	संबन्धित दस्तावेज्ञ। अनुसूची-तृतीय पर		
	विस्तृत सेवा के रूप में सेवा		
9	विधिवत प्रश्नावली पूर्ण की	संलग्न / संलग्न नहीं	
10	पिछले तीन वर्षों के दौरान ग्राहकों /	संलग्न / संलग्न नहीं	
	ग्राहकों की सूची डाक पते के साथ		
	टेलीफोन नं और ई-मेल / मोबाइल नं।		
11	कंपनी अधिनियम / दुकान और प्रतिष्ठान	संलग्न / संलग्न नहीं	
	अधिनियम या अन्य अधिनियम के तहत		
	फर्म का पंजीकरण / नामांकन।		
12	पिछले वित्त वर्ष के दौरान फर्म का	संलग्न / संलग्न नहीं	
	न्यूनतम कारोबार रु .2.00 करोड़ से कम		
	नहीं होना चाहिए।		

12	Minimum turnover of the firm not	Attached/Not Attached	
	less than Rs.2.00 Crore during the		
	last financial year		
13	Certified Balance Sheet of the	Attached/Not Attached	
	firm for last three year of the		
	service contract by the Chartered		
	Accountant.		
14	Certified copies of the	Attached/Not Attached	
	satisfactory services where the		
	Tenderer have provided or is		
	Providing the services for the last		
	three years.		
15	Copies of Registration/ License	Attached/Not Attached	
	from Labour Department.		

13	सेवा अनुबंध के पिछले तीन वर्षों की	संलग्न / संलग्न नहीं	
	चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा फर्म की प्रमाणित		
	बैलेंस शीट।		
14	संतोषजनक सेवाओं की विधिवत प्रमाणित	संलग्न / संलग्न नहीं	
	प्रतियां, जहां निविदाकर्ता ने पिछले तीन		
	वर्षों मे सेवा प्रदान की है या प्रदान कर		
	रही है।		
15	रजिस्ट्रेशन / लेबर डिपार्टमेन्ट से जारी	संलग्न / संलग्न नहीं	
	लाइसेन्स की प्रति		

- 7. Each column/ blank be filled properly and every papers/documents enclosed with bid must be signed /stamped by the authorized signatory of the firms/Company.
- 8. Instructions to Bidders (ITB) and General Condition of Contract (GCC) may not be sent along with tender and these may be retained by bidders for their information and reference.
- 9. Care has been taken to avoid contradiction between stipulation in the ITB, GCC and those in the other sections of the bidding documents. But wherever contradiction arises, if any, stipulations contained in the Schedule of requirements shall prevail.
- 10. This Tender consists of Two Bid system, the Technical Bid and the Financial Bid. The financial bid only of those tenderers will be opened who qualify/fulfill the technical bid. The bid validity period shall be 90 days from the date of opening of the tender.
- 11. The terms and conditions of the contract which will govern any contract made are those contained in the General conditions of contract applicable to the contracts and spell schedule and the special terms and conditions detailed in the Tenders forms and its schedules. Please submit your rates in the Tender form if you are fulfilling GOI norms and in a position to furnish the requisite services in accordance with the requirements stated in the attached schedules.
- 12. The Firms/ parties quoting/offering on downloaded tender form website shape :https://eprocure.gov.in/eprocure/ will have to submit the of **EMD** in the Bank Draft/Bank Guarantee/Fixed Deposit Receipt in favour of "ICAR Unit CISH" Lucknow and also deposit in ICAR-UNIT- CISH LUCKNOW A/c No. 1153012101000034 Punjab National Bank Branch, Rehmankhera Lucknow IFSC Code: PUNB0619500 and bank deposit receipts must be attached with the tender form for verification. http:// www.eprocure.gov.in for each item separately failing which the tender shall be liable to be rejected.
- 13. An earnest money of Rs.1,50,000.00 (Rupees One lakh fifty thousand) must be deposited in the form of demand draft/Fixed Deposit Receipt payable to ICAR Unit CISH, Lucknow. The Tender will be summarily rejected by the Institute as non-responsive if earnest money is not deposited along with the Tender.
- 14. Earnest money of unsuccessful bidders will be discharged/ retuned as promptly as possible after the expiration of the period of bid validity prescribed by the Institute.
- 15. Earnest money the successful bidder's will be discharged/returned upon the bidder signing and accepting the contract and furnishing the performance security. The bid security may be forfeited if after the consideration of the bid, (a) a bidder withdraws its bid (b) impairs or derogated from the bid in any respect during the period of bid validity specified by the bidder.
- 16. The Tenderer is being permitted to give Tenders in consideration of the stipulations on his part that after submitting his Tender, he will not rescind from his offer or modify the terms and conditions thereof. If the Tenderer fails to observe and comply with the foregoing stipulation the aforesaid amount of EMD will be forfeited by the Institute. In the event of the offer made by the Tenderer not being accepted, the amount of earnest money deposited by the Tenderer will be refunded to him after he has applied for the same in the manner prescribed by the Institute.
- 17. The Schedules of the Tenders form should be returned intact and pages should not be detached. In the event of the space provided on the schedule form being insufficient for the required purpose, additional pages may be added. Each additional page must be numbered consecutively and be signed in full by the tenderer. In such cases reference to the additional pages must be made in the Tender form. If any modification of the schedule is considered necessary it should be communicated by means of a separate letter along with the Tenders.
- 18. It has been noticed that sometimes the tenderer quote un-workable service charges vis-à- vis scope of work, resulting in either unsatisfactory performance or injustice to the workers by not getting their due minimum wages along with other statutory charges. It may therefore, be ensured that the service charges of the firm must be indicated separately in the financial bid.

- 7. प्रत्येक कॉलम को ठीक से भरा जाए और बोली के साथ संलग्न प्रत्येक कागजात / दस्तावेजों पर कंपनी / कंपनी के अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा हस्ताक्षर / मृहर लगाई जानी चाहिए।
- 8. इंस्ट्रक्शंस टू बिडर्स (ITB) और जनरल कंडीशन ऑफ कॉन्ट्रैक्ट (GCC) को निविदा के साथ नहीं भेजना हैं और इन्हें बिडर्स दवारा अपनी जानकारी और संदर्भ के लिए रखा जा सकता है।
- आईटीबी, जीसीसी और बोली दस्तावेजों के अलावा विरोधाभास से बचने का ध्यान रखा गया है लेकिन जहां
 भी विरोधाभास उत्पन्न होता है, यदि कोई हो, आवश्यकताओं की अनुसूची में निहित शर्ते मान्यि होंगे।
- 10. इस निविदा में दो बोली प्रणाली, तकनीकी बोली और वित्तीय बोली शामिल हैं। केवल उन निविदाकारों की वित्तीय बोली खोली जाएगी जो तकनीकी बोली की अर्हता को पूरा करते हैं। निविदा खोलने की तिथि से बोली वैधता अविध 90 दिन होगी।
- 11. नियम और शर्तें जो किए गए किसी भी अनुबंध पर लागू होंगी, वे निविदा फॉर्म और अनुसूचिओ मे विस्तृत हैं। यदि आप भारत सरकार के मानकों को पूरा कर रहे हैं और संलग्न अनुसूची में बताई गई आवश्यकताओं के अनुसार अपेक्षित सेवाओं को प्रस्तृत करने की स्थिति में हैं, तो कृपया निविदा में अपनी दरें प्रस्तृत करें।
- 12. फर्म / पार्टियों द्वारा डाउनलोड किए गए टेंडर फॉर्म के साथ वेबसाइट https://eprocure.gov.in/eprocure/ पर दर्शाते हुए "ICAR Unit CISH" Lucknow के पक्ष में बैंक ड्राफ्ट / बैंक गारन्टीs / फिक्सरड डिपाजिदसीद के रूप में ईएमडी जमा करना होगा और ICAR-UNIT-CISH LUCKNOW पंजाब नेशनल बैंक शाखा रहमानखेड़ा, लखनऊ के खाता A/c No. 1153012101000034, IFSC PUNB0619500 कोड में भी जमा किया जा सकता है और बैंक जमा रसीदों को सत्यापन के लिए निविदा फॉर्म के साथ संलग्न किया जाना होगा अन्यमथा निविदा निरस्तह होने का दायित्वं फर्म का होगा।
- 13. ICAR यूनिट CISH, लखनऊ को देय रु.1,50,000.00 (रूपये एक लाख पचास हजार) की धरोहर राशि डिमांड ड्राफ्ट/ फिक्सोड डिपाजिट रिसीप्टऊ के रूप में जमा करना होगा। यदि फर्म द्वारा निविदा के साथ जमानत राशि जमा नहीं की जाती है तो निविदा को गैर-उत्तरदायी के रूप में संस्थान द्वारा अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- 14. संस्थान द्वारा निर्धारित बोली वैधता की अविध समाप्त होने के बाद असफल बोलीदाताओं की जमानत राशि को शीघ्र वापस कर दिया जायेगा।
- 15. सफल बोलीदाता की जमा धरोहर राशि को निष्पादन सुरक्षा राशि प्रस्तुत करने पर निविदा पर हस्ताक्षर और अनुबंध को स्वीकार करने वाले को वापस कर दिया जाएगा। यदि बोली स्वीकार करने के बाद (क) बोली लगाने वाला अपनी बोली वापस लेता है (ख) बोली लगाने वाले द्वारा निर्दिष्ट बोली वैधता की अविध के दौरान किसी भी शर्त का उल्लंघन पाया जाता है तो उसकी बिड सिक्योरिटी जब्त कर ली जाएगी।
- 16. निविदाकर्ता को निर्धारित शर्तों को ध्यान में रखते हुए निविदाएं देने की अनुमित दी जा रही है कि अपने निविदा प्रस्तुत करने के बाद, वह अपने प्रस्ताव या इसके नियमों और शर्तों को संशोधित नहीं करेगा। यदि निविदाकर्ता पूर्वगामी शर्तों का पालन करने में विफल रहता है, तो संस्थान द्वारा ई.एम.डी. की राशि को जब्त कर लिया जाएगा। निविदाकर्ता द्वारा दिए गए प्रस्ताव को स्वीकार नहीं किए जाने की स्थिति में जमा की गई धरोहर धनराशि उसे वापस कर दी जाएगी यदि उन्होंने संस्थान द्वारा निर्धारित तरीके से निविदा के लिए आवेदन किया है।
- 17. निविदा प्रपत्रों के संलग्नवको को यथावत रखा जाना चाहिए और पृष्ठों को अलग नहीं किया जाना चाहिए। आवश्यक उद्देश्य के लिए शेड्यूल फॉर्म में स्थान उपलब्ध नहीं होने की स्थिति में , अतिरिक्त पृष्ठ जोड़े जा सकते हैं। अतिरिक्त पृष्ठ को क्रमांकित किया जाना चाहिए और निविदाकर्ता द्वारा हस्ताक्षरित होना चाहिए। ऐसे मामलों में अतिरिक्त पृष्ठों के संदर्भ को निविदा प्रपत्र में दिखाया जाना चाहिए। यदि अनुसूची के किसी भी संशोधन को आवश्यक माना जाता है तो उसे निविदा के साथ एक अलग पत्र के माध्यम से संप्रेषित किया जाना चाहिए।
- 18. यह देखा गया है कि कभी-कभी निविदाकार निविदा कार्य के अतिरिक्ता अन्य कार्य का सेवा शुल्क लेता है, जिसके परिणामस्वरूप असंतोषप्रद सेवा के साथ-साथ श्रमिकों को उनके उचित वेतन नहीं मिलने के कारण उनके साथ अन्याय होता है। इसलिए, यह सुनिश्चित किया जाना चाहिए कि फर्म के सेवा शुल्क को वितीय बोली में अलग से इंगित किया जाए।

- 19. The Tenders are liable to be ignored if complete information as required is not given therein or if the particular asked for in the schedules to the Tenders is not fully filled in. Individual signing the Tenders or other documents connected with the contract may specify whether he signs it in the capacity of (i) a sole proprietor of the firm or constituted attorney of such sole proprietor, or (ii) a partner of the firm, if it be partnership in which case he must have authority to refer to arbitration dispute concerning the business of the partnership whether by virtue of the partnership agreement or power of attorney or (iii) constituted attorney of the firm, if it is a company.
- 20. If Tenderer does not accept the offer, after issue of letter of award by ICAR-CISH within 15 days, the offer made shall be withdrawn & Earnest money will be forfeited.
- 21. In case of partnership firms, where no authority to refer disputes concerning the business of the partnership has been conferred on any partner, the Tenders and all other related documents must be signed by every partner of the firm. A person signing the Tenders form or any other documents forming part of the contract on behalf of another shall be deemed towarranty that he has authority to bind such other and if, on enquiry it appears that the persons so signing had no authority to do so, the Council shall without prejudice to other civil and criminal remedies cancel the contract and hold the signatory liable for all costs and damages.
- 22. The Institute is not bound itself to accept the lowest or any other Tenders and also reserve to itself the right of accepting the Tenders in whole or in part of the Tenders. You are however at liberty to Tender for the whole or any portion or to state in the Tenders that the rates quoted shall apply only if the Tenders are considered fully. Other conditional Tenders will not be accepted.
- 23. An amount of 10% of total annual contract value will have to deposit as a performance security by the Selected Agency/ Successful Tenderer only after receiving a communication from the institute. In the event of non-deposition of the same, the earnest money will be forfeited.
- 24. No interest on security deposit and earnest money deposit shall be paid by the Institute to the Tenderer.
- 25. The GST or any other tax on material/service in respect of this contract shall be payable by contractor as per GOI rules and Institute will not entertain any claim whatsoever in this respect The GST registration No. along with TIN No. must be invariably mentioned as well as in the bills for payment. The Income tax or any other tax which is as per the rule of the Govt. of India and state of UP, W.B. and other statutory bodies shall be paid by the agency itself to the concerned department. Institute will deduct only TDS @ prescribed rate from the monthly bills of the successful tenderer as per the rule/ instructions made applicable form time to time by Government against which necessary Form-16 A will be issued.
- 26. Director, ICAR-CISH reserves the right to reduce or terminate the period of contract or to extend its duration in the interest of the Institute, for any justifiable reasons, not mandatory to be communicated to the Tenderer.

- 19. यदि निविदा तथा इसके साथ संलग्न अनुसूचियो में मांगी गयी जानकारी पूर्ण रूप से नहीं दी गई है तो निविदाओं को निरस्तां किया जा सकता है। निविदाओं या अनुबंध से जुड़े अन्य दस्तावेजों पर हस्ताक्षर करने वाला व्यक्ति यह निर्दिष्ट कर सकता हैं कि वह किस अधिकार से हस्ताक्षर कर रहा है, (i) फर्म का एकमात्र मालिक या उसका प्रतिनिधि या (ii) फर्म का एक साझीदार है, अगर यह साझेदारी हो तो इस मामले में उसे व्यवसाय से संबंधित मध्यस्थता विवाद का उल्लेख करने का अधिकार होना चाहिए चाहे साझेदारी समझौते के आधार पर या वकालतनामे पर या (iii) यदि यह एक कंपनी है, तो फर्म का गठित प्रतिनिधि।
- 20. यदि 15 दिनों के भीतर ICAR-CISH द्वारा कार्य आवंटन पत्र जारी करने के बाद, निविदाकर्ता प्रस्ताव को स्वीकार नहीं करता है तो प्रस्ताव को वापस ले लिया जाएगा और धरोहर राशि जब्त कर ली जाएगी।
- 21. साझेदारी फर्मों के मामले में, जहां साझेदारी के व्यवसाय से संबंधित विवादों को संदर्भित करने का कोई अधिकार किसी भी भागीदार को नहीं दिया गया है, फर्म के प्रत्येक भागीदार द्वारा निविदाओं और अन्य सभी संबंधित दस्तावेजों पर हस्ताक्षर किए जाने चाहिए। वे व्यक्ति जो किसी अन्य की ओर से निविदा प्रपत्र या उससे संबन्धित अन्य दस्तावेजो पर हस्ताक्षर करता है, उसके पास यह करने का अधिकार होना चाहिये और यदि, जांच पर यह प्रतीत होता है कि हस्ताक्षर करने वाले व्यक्तियों के पास ऐसा करने का कोई अधिकार नहीं था, तो परिषद अनुबंध को रद्द कर देगी और सभी लागतों और क्षिति के लिए हस्ताक्षरकर्ता को उत्तरदायी ठहराएगी।
- 22. संस्थान सबसे कम राशि वाली निविदा या किसी अन्य निविदा को स्वीकार करने के लिए बाध्य नहीं है तथा निविदाओं को पूरी तरह से या उनके कुछ हिस्से को स्वीकार करने का अधिकार भी अपने पास सुरक्षित रखता है। आप पूरे कार्य या उसके किसी भी हिस्से के लिए निविदा डालने तथा निविदाओं में यह बताने के लिए स्वतंत्र हैं कि उद्धृत दरें केवल तभी
- 23. कुल वार्षिक अनुबंध मूल्य के 10% की राशि को संस्थान से कार्य आदेश प्राप्त करने के बाद ही चयनित एजेंसी / सफल निविदाकर्ता द्वारा निष्पादन सुरक्षा राशि के रूप में जमा करना होगा। निष्पादन सुरक्षा राशि के न जमा होने की स्थिति में, धरोहर राशि जब्त कर ली जाएगी।
- 24.धरोहर राशि तथा निष्पादन सुरक्षा राशि पर संस्थान द्वारा किसी भी प्रकार के ब्याज का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- 25. इस अनुबंध के संबंध में सामग्री / सेवा पर जीएसटी या कोई अन्य कर भारत सरकार के नियमों के अनुसार ठेकेदार द्वारा देय होगा और संस्थान इस संबंध में किसी भी दावे का स्वीकार नहीं करेगा। भुगतान के बिलों में भी जीएसटी पंजीकरण संख्या टिन नंबर के साथ अनिवार्य रूप से उल्लिखित होना चाहिए। । भारत सरकार, उत्तर प्रदेश राज्य, पश्चिम बंगाल राज्य और अन्य वैधानिक निकायों के अनुसार आयकर या अन्य कोई कर एजेंसी द्वारा संबंधित विभाग को ही भुगतान किया जाएगा। संस्थान सफल टेंडर के मासिक बिलों से केवल TDS @ निर्धारित दर से कटौती करेगा तथा सरकार द्वारा समय-समय पर लागू किए गए फॉर्म / निर्देशों के अनुसार आवश्यक फॉर्म -16 A जारी करेगा।
- 26. निदेशक, आई.सी.ए.आर.-सी.आई.एस.एच., लखनऊ किसी भी उचित कारणों के लिए अनुबंध की अविध को कम करने या समाप्त करने या संस्थान के हित में अविध विस्तार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। निविदाकर्ता को सूचित किया जाना अनिवार्य नहीं है।

- 27. Decision of Director, ICAR-CISH will be final for any aspect of the contract and binding to all parties. Disputes arising, if any, on the contract will be settled at his/her level by mutual consultation and in case of failure of settlement, dispute shall be referred to the sole arbitrator to be appointed by the Director ICAR-CISH, Lucknow. The decision of the sole arbitrator so appointed by the Director ICAR-CISH, Lucknow shall be final and binding on the parties.
- 28. Acceptance by the Institute will be communicated by FAX/Telegram, Express / e-mail letter or any other form of communication. Formal letter of acceptance and work order of the Tenders will be forwarded as soon as possible, but the earlier instructions in the FAX letter, e-mail. should be acted upon immediately.
- 29. The contract will be initially for a period of one year. The period of contract may be changed, as per the discretion of the competent authority and can be extended for a further period of one year subject to maximum duration of 2 years on terms and conditions as are mutually agreed upon.
- 30. This Institute implements provisions of the RTI Act 2005. The information provided is liable to be disclosed.
- 31. Successful bidder need to abide by all the provisions of the Minimum Wages Act and /or other Labour acts in force on tenderer in providing services to the Institute.
- 32. The ESI and EPF acts as applicable will also have to abide by the successful tenderer. On requirement of the Institute the successful tenderer will have to deposit/submit the ESI and EPF numbers of the staff working in the Institute and also submit the receipts on account of deposit of the money in the office of ESIC and EPFO in respect of contract persons working at the Institute.
- 33. The wages to be provided by the contractor to the staff will be governed by the Central Govt. Minimum Wages Act as revised from time to time.
- 34. Execution of the work will start by the successful tenderer only after completion of all the codal formalities, like signing of agreement on Rs.100.00 Non-Judicial Stamp paper, deposit of Performance security i.e.10% (ten percent) of total contract value. [Calculation on the basis of approximate 1 (One) year contract value].
- 35. The contractor should submit quarterly return of GST as charged by him from the Institute, failing which the amount paid for GST will be recovered from monthly bills.
- 36. The Tender may be addressed to the Director, ICAR-ICAR-CISH, Rehmankhera, P.O. Kakori Lucknow 226 101.

Authorized Signatory of the Firms

- 27. निदेशक, आई.सी.ए.आर.-सी.आई.एस.एच. का निर्णय अनुबंध के किसी भी पहलू के लिए अंतिम होगा तथा यह सभी पक्षों के लिए बाध्यकारी होगा। यदि अनुबंध पर कोई भी विवाद उत्पन्न होता है तो विवाद आपसी परामर्श से अपने स्तर पर निपटाया जाएगा और निपटान विवाद की विफलता के मामले में निदेशक आईसीएआर-सीआईएसएच, लखनऊ द्वारा नियुक्त किए जाने वाले मध्यस्थ को संदर्भित किया जाएगा। निदेशक आईसीएआर-सीआईएसएच, लखनऊ द्वारा नियुक्त मध्यस्थ का निर्णय अंतिम और पार्टियों पर बाध्यकारी होगा।
- 28. संस्थान द्वारा स्वीकृति FAX / Telegram, एक्सप्रेस पत्र , ई-मेल या किसी अन्य द्वारा संप्रेषित की जाएगी। निविदाओं की स्वीकृति और कार्य आदेश का औपचारिक पत्र जल्द से जल्द भेज दिया जाएगा , लेकिन फैक्स पत्र / ई-मेल आदि में दिये गए निर्देशों पर तुरंत कार्रवाई की जानी चाहिए।
- 29. अनुबंध शुरू में एक वर्ष की अविध के लिए होगा। अनुबंध की अविधि को परिवर्तित किया जा सकता है जो कि सक्षम प्राधिकारी के विवेक के अनुसार होगा तथा यह अनुबंध पारस्परिक रूप से सहमत नियमों और शर्तों पर एक वर्ष की अविधि (अधिकतम 2 वर्ष की अविधि के लिए ही) के लिए बढ़ाया जा सकता है।
- 30. यह संस्थान आरटीआई अधिनियम 2005 के प्रावधानों को लागू करता है। प्रदान की गई जानकारी का ख्लासा किया जा सकता है।
- 31. सफल बोलीदाता को संस्थान को सेवाएं प्रदान करने के लिए न्यूनतम मजदूरी अधिनियम और / या टेंडर पर अन्य श्रम अधिनियमों के सभी प्रावधानों का पालन करने की आवश्यकता है।
- 32. ईएसआई और ईपीएफ अधिनियम को सफल निविदाकर्ता द्वारा पालन करना होगा। संस्थान की आवश्यकता पर सफल निविदाकर्ता को संस्थान में कार्यरत कर्मचारियों के ईएसआई सी और ईपीएफ ओ कार्यालय में धन जमा करने होंगे और संस्थान में कार्यरत कर्मचारियों के संबंध में ईएसआई और ईपीएफ की रसीदें भी जमा करनी होंगी। ।
- 33. कर्मचारियों को ठेकेदार द्वारा प्रदान की जाने वाली मजदूरी केंद्रीय सरकार न्यूनतम मजदूरी अधिनियम द्वारा शासित होगी।
- 34. निष्पादन कार्य सफल निविदाकर्ता द्वारा सभी कोडल औपचारिकताओं को पूरा करने के बाद ही शुरू होगा, जैसे कि रू. 100.00 गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर समझौ ते को हस्ताक्षर करना, निष्पादन सुरक्षा राशि यानी कुल अनुबंध मूल्य का 10% (दस प्रतिशत) को जमा करना (गणना अनुबंध के वार्षिक अनुमानित मूल्य के आधार पर)
- 35. ठेकेदार को संस्थान से तिमाही में उसके द्वारा वसूले गए जीएसटी के तिमाही रिटर्न को प्रस्तुत करना चाहिए अन्यथा जीएसटी के लिए भ्गतान की गई राशि को मासिक बिलों से वसूला जाएगा।
- 36. निविदा को निदेशक, आईसीएआर-सीआईएसएच, रहमानखेड़ा, पी.ओ. काकोरी लखनऊ २२६ १०१ के नाम संबोधित किया जा सकता है।

फर्मों के अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता

ICAR-CENTRAL INSTITUTE FOR SUBTROPICAL HORTICULTURE REHMANKHERA, P.O. KAKORI LUCKNOW-2261 01 (UTTAR PRADESH)



ONLINE TENDER FOR MISCELANEOUS OUTSOURCING WORK AT ICAR-CISH REHMANKHERA, R.B. ROAD CAMPUS, LUCKNOW AND ICAR-CISH-RRS, MALDA (W.B.)



TENDER DOCUMENTS

LAST DATE OF RECEIPT OF BID 09.12.2019 UPTO 11.00 AM

Date of opening:-

1. Technical Bid opening date: 16.12.2019 at 11.30 AM

2. Financial Bid opening date: The date for opening the financial bid shall be intimated to the

successful bidder who qualify the technical bid.

Phone No. 0522-2841022, 2841023, 2841173

FAX No. 0522-2841025

WEBSITE: www.cish.res.in Email:cish.lucknow@gmail.com

भा.कृ.अनु.परि.–केन्द्रीय उपोष्ण बागवानी संस्थान

रहमानखेड़ा, डाकघर काकोरी, लखनऊ – 226 101(भारत)

ICAR-CENTRAL INSTITUTE FOR SUBTROPICAL HORTICULTURE Rehmankhera, P.O. Kakori Lucknow – 226101(India)



भा.कृ.अनु.प.—केंद्रीय उपोष्ण बागवानी संस्थान, लखनऊ के रायबरेली रोड परिसर तथा रहमानखेड़ा स्थित ब्लॉक 1, 2, 3 तथा 4 एवं के.उ.बा.सं.— आर.आर.एस. माल्दा (पश्चिम बंगाल) के लिए मिसलेनियस आउटर्सोसिंग कार्यों संबंधी निविदा



निविदा दस्तावेज

बोली के प्राप्त करने की अंतिम तिथि 09.12.2019 पूर्वान्ह 11.00 बजे तक

खुलने की तिथि:

1. तकनीकी बोली खुलने की तिथि: 16.12.2019 पूर्वान्ह 11:30 बजे

2. वित्तीय बोली खुलने की तिथि : वित्तीय बोली की तिथि सफल बोली कर्ता को

अलग से सूचित किया जायेगा

फोन : 0522—2841022, 2841023,24841173 फैक्स नं. : 0522-2841025 वेबसाइट : www.cish.res.in ईमेल : cish.lucknow@gmail.com

SCHEDULE-I

SCHEDULE OF TENDERS (SECTION-I)

PART – I

- 1. Name of the Firm/Agency
- 2. Full address with Post Box No. And Telephone No. if any
- 3. Constitution of the Firm/ Agency (Attached copy)
 - a) Indian Companies Act, 1956
 - b) Indian Partnership Act, 1932 (Please give names of partners)
 - c) Any other Act, if not, the owners
- 4. For Partnership firms whether registered under the Indian Partnership Act, 1932, please state further whether by the partnership agreement to arbitration has been conferred on the partner who has signed the Tender.
 - i) If answer to the above is in negative whether there is any general power of attorney executed by all the partners of the firm authorizing the partner who has signed the Tenders to refer dispute condemning business of the partnership to arbitration
 - ii) If the answer to above is in point one and two the affirmative please furnish a copy of either the partnership agreement or the general power of attorney as the case may be.

 The copy should be attested by a Notary Public or its execution would be admitted by affidavit on a properly stamped paper by all partner
 - As Per Ministry of Finance, Government of India order no. 1(1)/2011/TA/292, dated 31.03.2012 e-payments for more than Rs. 25,000.00 is mandatory. Hence following information needs to be provided
 - a) Name and Full Address of your Banker's

अनुसूची-एक

निविदाओं की धारा (खंड- I)

भाग - I

- 1. फर्म / एजेंसी का नाम
- पूरा पता पोस्ट बॉक्स नं
 और टेलीफोन नं
- फर्म का गठन / एजेंसी (प्रति संलग्न करे)
- a) भारतीय कंपनी अधिनियम, 1956
- b) भारतीय भागीदारी अधिनियम, 1932 (कृपया भागीदारों के नाम दें)
- c) कोई अन्य अधिनियम, यदि नहीं, तो
- साझेदारी फर्मों के लिए कि क्या भारतीय साझेदारी अधिनियम,
 1932 के तहत पंजीकृत है कृपया आगे बताएं कि क्या साथी मध्यस्थता के लिए साझेदारी समझौता द्वारा प्रदत्त किया गया है जिसने निविदा पर हस्ताक्षर किए हैं।
- ं) यदि ऊपर का उत्तर नकारात्मक है तो फर्म की मध्यस्थता के लिए या साझेदारी के सभी भागीदार चाहे कोई भी, जिसे सामान्य अधिकार हो जिसने निविदाओं पर हस्ताक्षर किए हैं व्यापार के विवाद का निपटान करने के लिए अधिकृत होगा
 - ii) यदि उपरोक्त का उत्तर बिंदु एक और दो में
 सकारात्मक है कृपया साझेदारी समझौता या सामान्य
 केस के रूप में अटॉर्नी की शक्ति एक प्रति
 प्रस्तुत करें। सभी साथी द्वारा एक उचित रूप से मुद्रांकित कागज
 पर शपथ पत्र की प्रतिलिपि को नोटरी द्वारा सत्यापित किया
 जाना चाहिए सार्वजनिक या इसके निष्पादन को स्वीकार किया जाएगा
- 9- भारत सरकार के वित्त मंत्रालय के अनुसार आदेश संख्या। 1 (1) / 2011 / टीए / 292, दिनांक 31.03.2012 रुपये 25,000.00 से अधिक के लिए ई-भुगतान अनिवार्य है इसलिए निम्नलिखित जानकारी प्रदान किया करे
- a) आपके बैंकर का नाम और पूरा पता

	b) Bank Account No. of the firm
	c) IFSC Code No. of the Banker
6.	Your Permanent Income Tax Account No (PAN)./Circle/Ward
7.	Any other relevant information
8.	GST registration No.
9.	TIN No.
	PART – II
10.	Earnest Money Deposited: Yes/No If yes, Write details: PART – III
11.	Name of the Permanent Representative to be visiting ICAR-CISH Rehmankhera/ R.B. Road Campus/ ICAR-CISH-RRS, Malda (WB) regarding the contract (Separately may be indicated for Rehmankhera/ R.B. Road Campus and CISH-RRS Malda (W.B.)
Date :	
Place:	
	AUTHORISED SIGNATORY

Please add supplementary pages to be numbered wherever needed by the Tenderer.

b) फर्म का बैंक खाता नं0	
c) बैंकर के IFSC कोड नं0	
6. आपका स्थायी आयकर खाता संख्या (पैन)। सर्किल / वार्ड	
7. कोई अन्य प्रासंगिक जानकारी	
8. जीएसटी पंजीकरण नं0	
9. टिन नं0 भाग -II	
10. बयाना राशि जमा: हाँ / नहीं यदि हाँ, तो विवरण लिखा जाये -	
भाग -III	
1. स्थायी प्रतिनिधि का नाम आई.सी.ए.आरसी.आई.एस.एच. रहमानखेड़ा / आर.बी. रोड कैंपस / अनुबंध के संबंध में आईसीएआर-सी.आई.एस.एचआर.आर.एस., मालदा (पश्चिम बंगाल) (रहमानखेड़ा, आर.बी. रोड कैम्पस लखनऊ और आईसीएआर- सी.आई.एस.एचआर.आर.एस., मालदा (पश्चिम बंगाल) के लिए अलग से नियुक्त किया जा सकता है /	
दिनांक :	
जगह:	
	अधिकृत हस्ताक्षरकर्त
कृपया पूरक पृष्ठ जोड़ें जहाँ भी निविदाकर्ता को जरूरत हो।	

TENDER FOR MISCELANEOUS OUTSOURCING WORK AT ICAR-CISH, REHMANKHERA, R.B.ROAD CAMPUS, LUCKNOW AND ICAR-CISH-RRS, MALDA (WB).

GENERAL CONDITIONS OF THE CONTRACT (GCC)

- 1. The outsourcing for services at ICAR-CISH Rehmankhera, R.B. Road Campus, Lucknow and ICAR-CISH-RRS, Malda (W.B.) separately shall have to be undertaken without causing any damage to the Institute properties. In case, any damages is caused by the workers deployed by the contractor to do the work, the same shall be recovered from the contractor, and the total damage will be estimated by the Director, ICAR-CISH, Lucknow and contractor shall agree for recovery of the same.
- **2. Scope of work:** The scope of work as defined in Schedule II Any other minor work may be assigned by the competent Authority without any extra payment.
- 3. Uniform to the workers will be provided by the Contractor as per requirement, at his own cost.
- 4. Transportation: The contractor shall make his own transportation arrangements for all the workers. No extra charges will be paid by ICAR-CISH.
- 5. The contractor shall not sublet the work without prior written permission of the Institute.
- 6. The Services shall have to be provided for the entire locality of the Institute premises at ICAR-CISH Rehmankhera, R.B. Road Campus, Lucknow and ICAR-CISH-RRS, Malda (W.B.).
- 7. The agency shall employ good and reliable persons with robust health and clean record preferably within the age group of 21 to 60 years. In case any of the personnel so provided is not found suitable, the Institute shall have the right to ask for their replacement without giving any reasons therefore and the agency shall on receipt of a written communication will have to replace such persons immediately.
- 8. The rates may be quoted separately for ICAR-CISH, Lucknow and ICAR-CISH-RRS, Malda (W.B.) should include cost of each and every item including transportation cost, manpower cost etc. The Institute shall not bear any extra charge on any account whatsoever i.e. EPF contribution, ESI contribution, Uniform, OTA etc.
- 9. Contractor shall have to provide ID cards to each of the employee which would be valid for seeking entry to the premises. The workers have to display identity card as and when they enter into/out ICAR-CISH, Lucknow.
- 10. The contractor will discharge all his legal obligations in respect of the workers to be employed/deployed by him for the execution of the work in respect of their wages and service conditions and shall also comply with all the rules and regulations and provisions of law in force that may be applicable to them from time to time. The contractor shall indemnify and keep indemnified the Institute from any claims, loss or damages that may be caused to it on account of any failure to comply with the obligations under various laws. In case of any dispute, the decision of Director of the Institute shall be final and binding on the contractor.

मिसलेनियस ऑउटसोर्सिंग वर्क, आई.सी.ए.आर.-सी.आई.एस.एच. रहमानखेड़ा / आर.बी. रोड कैंपस /अनुबंध के संबंध में आईसीएआर-सी.आई.एस.एच.-आर.आर.एस., मालदा (पश्चिम बंगाल) के लिए निविदा

अन्बंध की सामान्य शर्तें (GCC)

- 1. बाहरी स्रोत से ली जाने वाली सेवाएँ को रहमानखेड़ा, आर.बी. रोड कैंपस, लखनऊ और आईसीएआर-सी.आई.एस.एच.-आर.आर.एस., मालदा (पश्चिम बंगाल) में संस्थान की संपत्तियों को कोई नुकसान न पहुंचाते हुए कार्य करना होगा। यदि ठेकेदार द्वारा तैनात किए गए श्रमिकों के कारण कोई क्षति होती है, तो ठेकेदार से वसूली की जाएगी | निदेशक, आई.सी.ए.आर.-सी.आई.एस.एच. दवारा आंकलित नुकसान की राशि मानने के लिए ठेकेदार सहमत होगा।
- 2. काम का दायरा: अनुसूची II में परिभाषित कार्य का दायरा। ठेकेदार को किसी भी अन्य मामूली काम के लिए बिना किसी अतिरिक्त भुगतान के सक्षम प्राधिकारी द्वारा सौंपा जा सकता है।
- 3. श्रमिकों को वर्दी उनकी आवश्यकता के अनुसार, ठेकेदार द्वारा प्रदान की जाएगी।
- 4. परिवहनः ठेकेदार सभी श्रमिकों के लिए अपनी परिवहन व्यवस्था करेगा। आईसीएआर-सीआईएसएच द्वारा कोई अतिरिक्त शुल्क नहीं दिया जाएगा।
- 5. ठेकेदार संस्थान की पूर्व लिखित अनुमित के बिना अनुबंध (संविदा) किसी अन्य को स्थानातरित नहीं करेगा।
- 6. आईसीएआर-सीआईएसएच रहमानखेड़ा, आर.बी. रोड कैम्पस, लखनऊ और आईसीएआर-सीआईएस एच-आरआरएस, मालदा (पश्चिम बंगाल) के संस्थान परिसर के संपूर्ण इलाके में सेवाएं प्रदान की जानी चाहिए।
- 7. एजेंसी 21 से 60 वर्ष की आयु के भीतर बेहतर स्वास्थ्य और स्वच्छ रिकॉर्ड के साथ अच्छे और विश्वसनीय व्यक्तियों को नियुक्त करेगी। यदि कोई भी प्रदान किया गया कार्मिक उपयुक्त नहीं पाया जाता है तो संस्थान को बिना कोई कारण बताए उनके प्रतिस्थापन के लिए कहने का अधिकार होगा और एजेंसी को लिखित संचार प्राप्त होने पर ऐसे व्यक्तियों को तुरंत बदलना होगा।
- 8. आई.सी.ए.आर।-सी.आई.एस.एच.,रहमानखेड़ा, आरबी रोड कैंपस , लखनऊ और आईसीएआर-सीआईएसएच-आरआरएस, मालदा (पश्चिम बंगाल) के लिए अलग-अलग उद्धृत की जाने वाली दरों में परिवहन लागत, श्रमशक्ति लागत आदि सहित प्रत्येक वस्तु की लागत शामिल होनी चाहिए। संस्थान ईपीएफ योगदान, ईएसआई योगदान, यूनिफॉर्म, ओटीए आदि के लिए कोई अतिरिक्त शुल्क नहीं देगा। 9. ठेकेदार को प्रत्येक कर्मचारी को पहचान पत्र प्रदान करना होगा जो परिसर में प्रवेश के लिए मान्य होगा। कर्मचारियों को आईसीएआर-सीआईएस एच, लखनऊ में प्रवेश करते समय या बाहर जाते समय पहचान पत्र दिखाना होगा।
- 10. ठेकेदार द्वारा काम के निष्पादन के लिए तैनात किए जाने वाले श्रमिकों के संबंध में अपने सभी कानूनी दायित्वों तथा समय-समय पर लागू हो ने वाली मजदूरी और सेवा शर्तों का निर्वहन करेगा और कानून के सभी नियमों और विनियमों के प्रावधानों का भी पालन करेगा। ठेकेदार विभिन्न कानूनों के तहत दायित्वों का पालन करने में किसी भी विफलता के कारण होने वाले किसी भी दावे, नुकसान के लिए संस्थान को क्षतिपूर्ति करेगा। किसी भी विवाद के मामले में , संस्थान के निदेशक का निर्णय अंतिम और ठेकेदार पर बाध्यकारी होगा।

- 11. The selected contractor shall provide the necessary personnel for providing above services separately at ICAR-CISH, Rehmankhera, R.B. Road Campuses, Lucknow and ICAR-CISH-RRS, Malda (W.B.) as per labour act provisions prevalent in Govt. of WB/UP/GOI.
- 12. No accommodation/no living place will be provided by the Institute to the personnel deployed by the agency.
- 13. The performance security shall be in Indian Rupees and shall be in one of the following forms:
 - a. Demand draft/Pay order from any scheduled Bank to be drawn in favor of ICAR Unit –CISH payable at Lucknow
 - b. Fixed Deposit Receipt issued by scheduled Bank.
 - c. Perform once Bank Guarantee from Scheduled Bank in the prescribed form to be provided by the Institute.
- 14. The performance security will be kept by the ICAR-CISH and it will return to the contractor on completion of ICAR-CISH contractual obligation satisfactorily without interest.
- 15.Payment for Services rendered will be made upon monthly submission of pre-receipted bill. Within 30 days from the date of presentation of bills.
- 16. The contractor shall make payment of wages in accordance with Minimum Wages Act by Cheque to the personnel engaged by him by 7th of the following month in the premises of **ICAR-CISH** in the presence of an officer designated for the purpose by the competent authority ICAR-CISH shall certify the disbursement of wages to each labourer as per contract Labour (Regulation and Abolition) Act, 1970 so that there is no disruption in the performance of duties of deployed personnel. Wages should be paid according to the Minimum Wages Act at GOI rates and together with statutory Acts applicable by **Govt. of India/WB/UP** from time to time. ICAR-CISH reserves the right to check periodically the status of the payment of wages made by him to personnel deployed.
- 17. The contractor shall submit the bills after completion of each month preferably before 10th day of month. The bills shall be supported with the copy of acknowledgement of payment of wages, for the month & challans of deposits of EPF, GST etc. of previous month. The payment will be made through e-payment as per instructions of Ministry of Finance, Government of India order no. 1(1)/2011/TA/292, dated 31.03.2012. In case, the prescribed jobs are not completed to the satisfaction of the authorities, suitable deductions shall be made from the payment at the discretion of Director, ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture, Rehmankhera, Lucknow whose decision will be final and binding on the contractor.

- 11. चयनित ठेकेदार पश्चिम बंगाल राज्य सरकार/उत्तर प्रदेश राज्य सरकार / भारत सरकार के श्रम अधिनियम प्रावधानों के पालन में आईसीएआर-सीआईएसएच, रहमानखेड़ा, आर.बी. रोड कैम्पस, लखनऊ और आईसीएआर-सीआईएसएच-आरआरएस, मालदा (पश्चिम बंगाल) में उपरोक्त सेवाएं प्रदान करने के लिए अलग-अलग आवश्यक कर्मियों को प्रदान करेगा।
- 12. संस्थान द्वारा एजेंसी द्वारा तैनात कर्मियों को कोई आवास / कोई रहने की जगह नहीं दी जाएगी।
- 13. निष्पादन सुरक्षा राशि भारतीय रुपए में होनी चाहिए और निम्नलिखित रूपों में से एक में होंगे:
 - क. ICAR Unit-CISH, लखनऊ के पक्ष में देय किसी भी अन्सूचित बैंक का डिमांड ड्राफ्ट
 - ख. अन्सूचित बैंक द्वारा जारी एफडीआर।
 - ख. निर्धारित प्रपत्र में अनुसूचित बैंक द्वारा जारी बैंक गारंटी दें।
- 14. निष्पादन सुरक्षा राशि आईसीएआर-सीआईएसएच द्वारा रखी जाएगी और अनुबंध के संतोषजनक ढंग से पूरा होने पर बिना किसी ब्याज के साथ ठेकेदार को वापस कर दी जाएगी।
- 15. प्रदत्त सेवाओं के लिए भ्गतान मासिक बिल के प्राप्ति की तिथि से 30 दिनों के भीतर किया जाएगा।
- 16. ठेकेदार सक्षम प्राधिकारी द्वारा नामित अधिकारी की उपस्थिति में आईसीएआर-सीआईएसएच के परिसर में अगले महीने की 7 तारीख तक उसके द्वारा लगे कर्मियों को न्यूनतम मजदूरी अधिनियम के अनुसार मजदूरी का भुगतान करेगा। आईसीएआर-सीआईएस एच अनुबंध श्रम (विनियमन और उन्मूलन) अधिनियम, 1970 के अनुसार प्रत्येक मजदूर को मजदूरी के संवितरण को प्रमाणित करेगा ताकि तैनात कर्मियों के कर्तव्यों के निर्बहन में कोई व्यवधान न हो। वेतन का भुगतान भारत सरकार के न्यूनतम मजदूरी अधिनियम की दरों के अनुसार और पश्चिम बंगाल राज्य सरकार/उत्तर प्रदेश राज्य सरकार / भारत सरकार के द्वारा लागू वैधानिक अधिनियमों के साथ किया जाना चाहिए। । आईसीएआर-सीआईएसएच के पास समय-समय पर ठेकेदार द्वारा तैनात किए गए कर्मियों को मजदूरी के भुगतान की स्थिति जांच करने का अधिकार होगा।
- 17. ठेकेदार प्रत्येक महीने के पूरा होने के बाद अगले महीने के 10 वें दिन के पहले बिल जमा करेगा। पिछले महीने के ईपीएफ, जीएसटी आदि की जमा राशियों के चालान और पिछले महीने के वेतन भुगतानों की पावती की प्रति के साथ बिलों को जमा किया जाएगा। भ्गतान वित्त मंत्रालय, भारत सरकार पत्र स. 1
 - (1) / 2011 / TA / 292, दिनांक 31.03.2012 के निर्देशों के अनुसार ई-भुगतान के माध्यम से किया जाएगा। अगर निर्धारित कार्यों से अधिकारी संतुष्ट नहीं होता है तो निदेशक, आईसीएआर-सेंट्रल इंस्टीट्यूट फॉर सबट्रॉपिकल हॉर्टिकल्चर, रहमानखेड़ा, लखनऊ के विवेक पर भुगतान से उपयुक्त कटौती की जाएगी, जिसका निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा।

- 18. Under no circumstances, the workmen of the Contractor shall be treated, regarded or considered or deemed to be the employees of the ICAR-CISH and the Contractor alone shall be responsible for their remuneration /wages and their benefits service conditions and welfare of all the workers deployed by the agency/contractor and shall indemnify against any claims may arise in respect of the workers act/commission leading to the losses to ICAR-CISH by the personnel deployed by the Contractor.
- 19. Any compensation for disengagement on account of death, disability of any workers provided for deployment in the Institute campus (working hours), even if such disability manifests after the termination of the contract shall be contractor's exclusive liability. The contractor should insure the person engaged by him for job contract work at ICAR-CISH, Lucknow for all coverage of causality, death or accident.
- 20. The contractor is wholly responsible to provide the personnel in the Institute premises and if any accident/untoward incident happen, on account of improper workmanship with the concerned person during duty, the whole responsibility for settling the case with police/court lies with the contractor.
- 21. Under no circumstances, the Institute shall be made liable for additional monitory involvement other than what has been mutually agreed upon. In case of contingencies, the one part/first party herein ICAR-CISH, Lucknow will have the right to terminate this agreement forthwith without notice and will not be liable to any damages and/or loss which may be suffered by the Contract Agency on account of termination of this agreement.
- 22. If any question or dispute arise between the parties hereto or their representative with respect to the meaning or effect of any clauses of this agreement or about the right of liabilities of the parties hereto, then such a question or dispute shall be referred to the arbitrator and such arbitrator shall be appointed by the ICAR/ICAR-CISH; his award shall be binding on both the parties hereto.
- 23. This agreement shall be enforceable in Courts situated at Lucknow, U.P. Any suit or application for enforcement of the above shall be filed in the competent court at Lucknow and no other court of any other district of U.P. or outside U.P. shall have jurisdiction in the matter.
- 24. The worker deployed by the contractor shall not develop social relationship with Institute Staff.
- 25. The workers engaged by contractor on job contract will not be on payroll of the ICAR-CISH, Lucknow and will not be entitled to any benefit as applicable to the employee of ICAR.

- 18. किसी भी परिस्थित में, ठेकेदार के श्रमिकों को आईसीएआर-सीआईएसएच का कर्मचारी नहीं माना जाएगा और ठेकेदार अकेले उनके पारिश्रमिक के लिए और उनके लाभ सेवा शर्तों और कल्याण के लिए जिम्मेदार होंगे। ठेकेदार द्वारा तैनात कर्मियों द्वारा ICAR-CISH को होने वाले नुकसान के लिए संस्थान दवारा किए जाने वाली दावे की क्षतिपूर्ति ठेकेदार को करनी होगी।
- 20. संस्थान परिसर में तैनाती के लिए प्रदान किए गए किसी भी श्रमिक (कार्यकाल) की मृत्यु या विकलांगता के कारण कोई भी क्षतिपूर्ति, भले ही ऐसी विकलांगता अनुबंध की समाप्ति के बाद प्रकट होती है, ठेकेदार की देयता होगी। ठेकेदार को अनुबंध कार्य के लिए आईसीएआर-सीआईएसएच , लखनऊ में लगे व्यक्तियों का मृत्यु या दुर्घटना के सभी कवरेज के लिए बीमा करना चाहिए।
- 21. संस्थान परिसर में कर्मियों को प्रदान करने के लिए ठेकेदार पूरी तरह से जिम्मेदार है और यदि इ्यूटी के दौरान संबंधित व्यक्ति के साथ कोई अनुचित कारीगरी के कारण दुर्घटना / अप्रिय घटना होती है , तो मामले को पुलिस / अदालत के साथ निपटाने की पूरी जिम्मेदारी संबंधित ठेकेदार की होगी।
- 22. किसी भी परिस्थिति में संस्थान को पारस्परिक रूप से सहमत होने के अलावा अतिरिक्त मौद्रिक भागीदारी के लिए बाध्य नहीं किया जा सकता । उपरोक्त आकस्मिकताओं में से किसी भी मामले में , आईसीएआर-सीआईएस, लखनऊ को नोटिस के बिना इस समझौते को समाप्त करने का अधिकार होगा तथा इस समझौते को समाप्त करने के कारण अनुबंध एजेंसी के किसी भी नुकसान के लिए उत्तरदायी नहीं होगा।
- 23. यदि इस समझौते के किसी भी खंड के अर्थों या प्रभावों के संबंध में या उनके प्रतिनिधि के पक्ष में या उनके प्रतिनिधियों के बीच पार्टियों के बीच कोई प्रश्न या विवाद उत्पन्न होता है, तो ऐसे प्रश्न या विवाद को आईसीएआर / आईसीएआर-सीआईएसएच द्वारा मध्यस्थता के लिए नियुक्त व्यक्ति को संदर्भित किया जाएगा और उनका निर्णय दोनों पक्षों के लिए बाध्यकारी होगा।
- 24. यह समझौता लखनऊ, उ.प्र. में स्थित न्यायालयों में लागू किया जाएगा। उपरोक्त के प्रवर्तन के लिए कोई भी मुकदमा या आवेदन सक्षम न्यायालय लखनऊ में दायर किया जाएगा। 3.प्र. के किसी भी अन्य न्यायालय या उ.प्र. के बाहर की किसी भी न्यायालय का इस मामले में क्षेत्राधिकार नहीं होगा।
- 25. ठेकेदार द्वारा तैनात कर्मचारी संस्थान के कर्मचारियों के साथ सामाजिक संबंध विकसित नहीं करेगा।
- 26. नौकरी अनुबंध पर ठेकेदार द्वारा लगाए गए कर्मचारी आईसीएआर-सीआईएस, लखनऊ के पे-रोल पर नहीं होंगे और आईसीएआर के कर्मचारी के लिए लागू किसी भी लाभ के हकदार नहीं होंगे।

- 27. <u>Failure to Exercise Institute's rights</u>: Any omission on the part of ICAR-CISH at any time to exercise any of its rights under the terms of the contract shall in no way impair or affect the validity of the terms and the rights of ICAR-CISH to enforce its rights at any time subsequently.
- 28. <u>Contract period</u>: This agreement with successful Contracting firm/Contractor shall be enforced for a period of 12 months from the date of execution of the contract. The period of contract could be changed, which is, as per the discretion of the competent authority and can be extended for a further period of one year subject to maximum duration of 2 years during the period of contract on such terms and conditions as are mutually agreed upon.
- 29. <u>Summary Termination of the Contract</u>: In the event of instances of gross misbehavior, theft, burglary, moral turpitude, misuse of the Institute's property branch of contract etc. by the Contractor or by any workmen/staff or agent of the Contractor, ICAR-CISH may forthwith terminate this Contract summarily without any previous notice to Contractor and Contractor shall have no claim whatsoever against ICAR-CISH.
- 30. Contractor to vacate the site on Termination/Expiry: Immediately on the termination or expiry of this contract, the Contractor and its employees and agents shall peacefully vacate the premises and handover all articles, furniture and fixtures belonging to ICAR-CISH entrusted to its custody and shall remove all its stores and effects. In case of default, ICAR-CISH shall be entitled to enter into the same or remove the stores or the effects wherever lying of the Contractor and to dispose of the same by sale or otherwise without being liable for any damage.
- 31. In case the contractor or any of his workmen/staff fails to fulfill their obligations for any day or any number of days to the satisfaction of the Institute for any reason whatsoever he shall be liable for imposition of financial penalty without prejudice to his other rights and Institute shall be entitled to deduct such damages from the amount payable to him.

32. Penalty clause/Liquidated damages clause:

- 1. That the contractor shall be responsible for the faithful compliance of the work award. Any failure to perform the same may result in termination of the work order and forfeiture of the deposit.
- 2. An amount of Rs.2000/- (Rupees two thousand) will be levied as liquidated damages per day whenever and wherever it is found that the work is not up to the mark at any point and it will be brought to the notice of supervisory staff of the firm by Institute and if no action is taken, liquidated damage clause will be invoked.
- 3. Any misconduct/misbehavior on the part of manpower deployed by the agency will be viewed seriously leading to termination of contract.
- 33. The Institute is under the provision of RTI Act 2005. All information provided by you under this tender is liable to be disclosed.
- 34. The number of contract workers can be increased/decreased during contract period as per actual need of the Institute.

- 27. संस्थान के अधिकारों का प्रयोग करने में असफलता: आईसीएआर-सीआईएस एच की ओर से किसी भी समय किसी भी अधिकार का उपयोग करने के लिए किसी भी तरह की चूक, किसी भी तरह से अनुबंध की शर्तों के तहत आईसीएआर-सीआईएस के अधिकारों की वैधता को प्रभावित नहीं करेगा।
- 28. अनुबंध की अविधि: सफल फर्म / ठेकेदार के साथ यह अनुबंध , अनुबंध के निष्पादन की तारीख से 12 महीने की अविध के लिए लागू किया जाएगा। अनुबंध की अविध को बदला जा सकता है, जो कि सक्षम प्राधिकारी के सहमित के अनुसार होगी और यह अनुबंध पारस्परिक रूप से सहमत नियमों और शर्तों पर एक वर्ष की अविध (अधिकतम 2 वर्ष की अविध के लिए ही) के लिए बढ़ाया जा सकता है।
- 29. अनुबंध का समाप्ति ठेकेदार द्वारा या ठेकेदार के किसी भी कामगार / कर्मचारी या एजेंट द्वारा दुर्व्यवहार, चोरी, नैतिक हिंसा, संस्थान की संपत्ति का दुरुपयोग अनुबंध का उल्लघन आदि के मामलों में आईसीएआर-सीआईएसएच इस अनुबंध को बिना किसी पूर्व सूचना के समाप्त कर सकता है और ठेकेदार के द्वारा आईसीएआर-सीआईएसएच के खिलाफ कोई दावा नहीं किया जा सकता है ।
- 30. समाप्ति पर साइट को खाली करने के लिए ठेकेदार : इस अनुबंध की समाप्ति पर ठेकेदार और उसके कर्मचारी और एजेंट शांतिपूर्वक परिसर को खाली कर देंगे और आईसीएआर-सीआईएसएच से संबंधित सभी सामग्री, फर्नीचर और फिक्स्चर आदि परिसर को सौंप देंगे।
- 31. यदि ठेकेदार या उसका कोई कामगार / कर्मचारी किसी भी कारण से किसी कार्य स्थल पर किसी भी दिन या दि नो के लिए अपने दिये गए दायित्वों को पूरा करने में विफल रहता है, तो वह वितीय दंड के लगाए जाने के लिए उत्तरदायी होगा। संस्थान नुकसान की भरपाई के लिए उसकी देय राशि से कटौती करने का हकदार होंगा।
- 32. पेनल्टी क्लॉज / लिक्विडेटेड डैमेज क्लॉज:
- यह िक ठेकेदार कार्य आवंटन आदेश के अनुपालन के लिए जिम्मेदार होगा। िकसी भी उल्लंघन या निर्वहन/प्रदर्शन करने में विफलता के परिणामस्वरूप कार्य आदेश की समाप्ति और जमा निष्पादन राशि जब्त हो सकती है।
- 2. संस्थान द्वारा रु. 2000 / की राशि प्रति दिन के लिक्विड डैमेज के रूप में ली जाएगी। जब किसी कार्य स्थल पर सौपे गये कार्य अपूर्ण रहते है अथवा नहीं किया जायेगा फर्म के पर्यवेक्षक के ध्यान में लाया जाएगा और यदि कोई कार्रवाई नहीं की जाती है , तो लिक्विडेड डैमेज क्लॉज के तहत जुर्माना किया जाएगा।
- 3. एजेंसी द्वारा तैनात जनशक्ति की ओर से किसी भी दुराचार / दुर्व्यवहार को गंभीरता से देखा जाएगा। जिस कारण अन्बंध समाप्त किया जा सकता है।
- 33. संस्थान आर.टी.आई. अधिनियम 2005 के प्रावधान के तहत है। इसके तहत आपके द्वारा दी गई सभी जानकारी का ख्लासा किया जाना उत्तरदायी है।
- 34. संविदा कर्मियों की संख्या को संस्थान की जरूरत के अनुसार घटाया या बढाया जा सकता है।

35. The Director, ICAR-CISH reserves the right to reject any or all Tenders in whole or in part without assigning any reasons therefore. The decision of Director, ICAR-CISH shall be final and binding on the contractor/agency in respect of any clause covered under the Contract.

Signature Name & Address of the Firm Mobile/Telephone No. 35. निदेशक, आईसीएआर-सीआईएसएच के पास किसी भी निविदा या सभी निविदाओं को बिना किसी कारण बताए अस्वीकार करने का अधिकार है। निदेशक, आईसीएआर-सीआईएसएच का निर्णय ठेकेदार / एजेंसी के लिए अनुबंध के तहत कवर किए गए किसी भी नियम या उपनियम के संबंध में अंतिम और बाध्यकारी होगा।

हस्ताक्षर

फर्म का नाम और पता मोबाइल / टेलीफोन नं।

ESSENTIAL TECHNICAL CRITERIA CIIECK-LIST

S.No.	Company/Firm Profile	Page No.
1	Name of the Company/Firm and Complete registered address, Legal Status (Individual, Proprietary firm, Limited Company or Corporation, Partnership Firm)	
2	Continuous experience of last 03 financial years for (2016-17 to 2018-19) MISCELANEOUS Outsourcing work for at least 60 persons in Central Gov. offices/state govt offices/Public Sector Organization /Autonomous Body/University/reputed private company etc.:-	
	S.No. MISCELANEOUS Outsourcing work provided at Period From- to Service pre provided.	
3	Annual Turnover of Rs. 2.00 Core in each last 03 financial year. The Turnover should be certified by Registered Chartered Accountant :-	
	Financial Year Turnover 2016-17 2017-18 2018- 19	
4	Satisfactory services report of last 03 financial years(2016 -17, 2017- 18, 2018-19) for MISCELANEOUS Outsourcing work in Central Govt offices/state govt. offices/Public Sector Organizations/ Autonomous Body/University/reputed private company etc. The satisfactory certificate should be on letterhead of the organization and verifiable as per following table:-	,
	S.No. MISCELANEOUS Period From-Outsourcing work provided at Persons name phone, e- mail etc.)	
<u> </u>	Designation No. Address of the Firm	
5	Registration No., Address of the Firm	
6	PAN / TAN/TIN / certificate and No.	
7	GST Registration No.	
8	(a)Registration of EPFO. (b) Registration with ESIC.	
9	Copy of License from Labour Deptt., if any.	
10	EMD Amount of Rs. 1.50 lakh (Rupees One lakh fifty thousand)	

प्रासंगिक तकनीकी बिटकॉइन-लिस्ट

क्र.सं.	कंप	ानी / फर्म प्रोफाइल	Γ	पेज नं।								
1	कंपनी का नाम / फर्म और पूर्ण प	पंजीकृत पता कानून	ी स्थिति (व्यक्तिगत ,									
	मालिकाना फर्म, सीमित कंपनी या	ं निगम, साझेदारी ए	कर्म)									
2	(2016-17 से 2018-19) विविध	के लिए पिछले 03	वित्तीय वर्षीं का निरंतर									
	अनुभव। केंद्रीय सरकारी कार्यालये	i / राज्य सरकार वे	के कार्यालयों / सार्वजनिक क्षेत्र									
	के संगठन / स्वायत निकाय / वि	श्वविद्यालय / प्रति	ष्ठित निजी कंपनी आदि में									
	कम से कम 60 व्यक्तियों के लि	ए आउटसोर्सिंग का	· काम: -									
	क्र.सं. प्रदान किए गए आउट	सोर्सिंग कार्य	अवधि से									
3	प्रत्येक 03 वितीय वर्ष में 2.00 व	र्वक टर्न ओवर। टर्न ओवर को										
	पंजीकृत चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्र	माणित किया जान	ा चाहिए: -									
	वितीय वर्ष टर्न-ओवर											
	2016-17											
	2017-18 2018- 19											
4	मिसलेनियस आउटसोर्सिंग के कार्य के लिए पिछले 03 वितीय वर्षीं (2016 -17 ,											
	2017- 18, 2018-19) की संतोष	_	·									
	। राज्य सरकार , कार्यालय/सार्वजनि											
	विश्वविद्यालय / प्रतिष्ठित निजी	कॉमपनी आदि। सं	ातोषजनक प्रमाण पत्र संगठन									
	के लेटरहेड और निम्नलिखित तार्ग	लेका के अनुसार स	नत्यापन योग्य होना चाहिए: -									
	क्र.सं. उपलब्ध कराए गए	·	व्यक्तियों से संपर्क करने									
	आउटसोर्सिंग कार्य	से	के लिए नाम फोन , ई मेल									
			आदि।									
5	। पंजीकरण संख्या, फर्म का पता											
6	पैन / टैन / टिन / ईएसआई / ईए		भीर नं									
7	जीएसटी पंजीकरण नं।		,									
8												
O	(ए) ईपीएफओ का पंजीकरण।											
	(बी) ईएसआईसी के साथ पंजीकर											
	श्रम विभाग से लाइसेंस की प्रति।	, याद										
0	कोई हो											
9	1.50 लाख (रुपए एक लाख पचा	स हजार)										
	रुपये की ईएमडी राशि।											

FINANCIAL BID ON LETTER HEAD

CONTRACT FOR Providing Miscellaneous Outsourcing of Services at ICAR-CISH Rehmankhera/R.B. Road Campus Lucknow and ICAR-CISH-RRS, Malda (WB):

Labour shall be trained in the field and preferably between the age of 21 to 60 years. The rates/amount on job contract quoted shall be as per existing Minimum Wages Rates notified by, Govt. of India and other statutory rates/payments including other expenses as indicated in the tender document and also applicable as per rule.

Rs. (in figure)		 	 •••••
Rupees (Word	s)	 	

(A)- Rates for CISH, Lucknow (In figure and words both)

Sl. No.	Description		Category	No. of days	Rate Monthly (in Rs)	Amount (in Rs.)		
		Highly Skilled	Skilled	Semi Skilled	Un-Skilled			
1.	Basic Pay							
2.	EPF (%)							
3.	ESI (%)							
4.	Service Charges							
5.	Other Statutory Liabilities							
6.	Sub Total (1-5)							
7.	GST on sl.no.6 (%)							
8.	Grand Total (6+7) Total							

(B)- Rate for CISH, RRS, Malda (In figure and words both)

Sl. No.	Description	Category of	workers			No. of days	Rate Monthly	Amount (in Rs.)
		Highly Skilled	Skilled	Semi Skilled	Un-Skilled		(in Rs)	
1.	Basic Pay							
2.	EPF (%)							
3.	ESI (%)							
4.	Service Charges							
5.	Other Statutory Liabilities							
6.	Sub Total (1-5)							
7.	GST on sl.no.6 (%)							
8.	Grand Total (6+7) Total			27				

वितीय हेड पर वितीय बिड

ICAR-CISH Rehmankhera / R.B रोड कैम्पस ल	गखनऊ और	ICAR-CISH-RRS	, मालदा	(WB):पर	सेवाओं वे	न विविध	स्रोत	प्रदान		
करने के लिए अनबंध।										

श्रम को क्षेत्र में अधिमानतः 21 से 60 वर्ष की आयु के बीच प्रशिक्षित किया जाएगा और नौकरी अनुबंध पर दरें / राशि
मौजूदा न्यूनतम मजदूरी दर अधिनियम, सरकार के अनुसार होगी। भारत और अन्य वैधानिक दरों / भुगतानों सहित अन्य ख
सहित निविदा दस्तावेज में दर्शाया गया है और नियम के अनुसार भी लागू होता है।

रु. (अ	को मे) .		
रुपये	(शब्दो	मे)	

(ए) आई.सी.ए.आर.-सी.आई.एस.एच. लखनऊ के लिए दर (अंक और शब्द दोनों मे)

Sl. No.	Description		Category	No. of days	Rate Monthly (in Rs)	Amount (in Rs.)		
		Highly Skilled	Skilled	Semi Skilled	Un-Skilled			
1.	Basic Pay							
2.	EPF (%)							
3.	ESI (%)							
4.	Service Charges							
5.	Other Statutory Liabilities							
6.	Sub Total (1-5)							
7.	GST on sl.no.6 (%)							
8.	Grand Total (6+7) Total							

(बी)- आई.सी.ए.आर.-सी.आई.एस.एच., आर.आर.एस. मालदा के लिए दर (अंक और शब्द दोनों मे)

Sl. No.	Description	Category of	workers		No. of days	Rate Monthly	Amount (in Rs.)	
		Highly Skilled	Skilled	Semi Skilled	Un-Skilled		(in Rs)	
1.	Basic Pay							
2.	EPF (%)							
3.	ESI (%)							
4.	Service Charges							
5.	Other Statutory Liabilities							
6.	Sub Total (1-5)							
7.	GST on sl.no.6 (%)							
8.	Grand Total (6+7) Total			38				

If any bidder does not quote as per the provisions of Govt. of India or the Contract Labour (R&A) Act 1970, his tender shall be summarily rejected without assigning any reasons.

DECLARATION

I accept all the terms & conditions of the tender.

Date	::
	Signature and Seal of the Bidder
Note	:
(1)	It has been noticed that sometimes the tenderer quote un-workable amount vis-à-vis scope of work, resulting in either unsatisfactory performance or injustice to the workers by not getting minimum wages along with other statutory charges. It may therefore, be ensured that the GST of the firm must be indicated separately in the financial bid.
(2)	TDS shall be deducted from the bills on admissible.

	यदि	कोई	बोलीदात	ना स	नरकार	भारत	/ उत्त	र प्रदेश	/पश्चिम	बंगाल	राज्य	सरक	ार य	ा अनुब	धि श्रम	(आर	एंड ए)
अधिनियम	1970	के प्र	ावधानों	के उ	अनुसार	बोली	नहीं	लगाता	है उसके	निविद	ा को	बिना	कोई	कारण	बताए	सरसरी	तौर	पर
खारिज कर	दिया	जाएग	ПΙ															

_	_		_
घा	0	U	Π

में निविदा के सभी नियमों और शर्तों को स्वीकार करता हूं।

_			
			
IGo	गंक:		

हस्ताक्षर और बोलीदाता की मुहर

नोट:

- (1) यह देखा गया है कि कभी-कभी निविदाकार अन-वर्केबल बोली लगाता है , जिसके कारण या तो श्रमिकों का असंतोषजनक प्रदर्शन होता है या श्रमिकों को न्यूनतम मजदूरी अन्य वैधानिक शुल्कों के साथ नहीं मिलने से अन्याय होता है इसलिए , यह सुनिश्चित किया जाये कि जी.एस.टी. फर्म वितीय बोली में अलग से इंगित करे ।
- (2) टी.डी.एस. नियमानुसार बिल राशि से कटौती की जायेगी।

TECHNICAL SPECIFICATION:

Tender No.04/2019:

Scope of work:

Providing Highly Skilled/ Semi Skilled/ Unskilled Job Work Contract ICAR-CISH, REHMANKHERA, R.B.ROAD CAMPUS LUCKNOW and ICAR-CISH-RRS (MALDA)

<u>NOTE</u>:- Computer Work, Field work, Lab. Work, Reception Work, Workshop and Engineering Service, Administration Work, Library Work etc., Data Entry Work, Typing Work other office work. Service of Labour and House Keeping Work in Guest House, Helper (For Office and Other Work).

Approximate No. of Worker- 57 (Fifty Seven)

अनुसूची-दो

तकनीकी विनिर्देश:-

निविदा संख्या ०४ / २०१९:

कार्य की प्रकति:

आईसीएआर-सीआईएसएच, रहमानखेड़ा, आर.बी. रोड कैम्पस , लखनऊ और आईसीएआर-सीआईएसएच-आरआरएस, मालदा (पश्चिम बंगाल) मे अत्यधिक कुशल / कुशल / अर्ध कुशल / अकुशल नौकरी कार्य अनुबंध प्रदान करना

नोट :— कम्प्यूटर कार्य, फील्ड वर्क, लैब का कार्य, रिशेप्शन कार्य, वर्कशाप एंव इंजीनियरिंग सर्विस, प्रशासनिक कार्यालय, पुस्तकालय आदि में डाटा इन्ट्री कार्य, टाइपिंग कार्य अन्य कार्यालय कार्य, सर्विस आफ लेबर तथा गेस्ट हाउस में हाउसकीपिंग कार्य, हेल्पर (आफिस तथा अन्य कार्य) के लिये

अन्मानित श्रमिकों की संख्या - 57 (सतावन)

(TO BE GIVEN ON LETTER HEAD OF THE FIRM/AGENCY/COMPANY)

From				
additional be quoted office. Telephore Telepho	ame & Address of the Tenderer in on to Post Box No. (if any, should ted in all communications to this : none No. : aphic Address/FAX/Cellular No.: l address :			
То	The Director, ICAR-ICAR-CISH, Rehmankhera, P.O. Kakori, Lucknow – 226 101		Date :	2019
Reg:	Work- Declaration of non-involvement in a	any illegal activities.		
	I/ We hereby declare that my firm M/s ies, charged for financial misappropriation/ g against me / us, my / our firm in any court	has never been inv	olved in any	Ū
		signature		

(फर्म/ एजेंसी / कंपनी के लेटर हेड पर दी जानी है)		
प्रेषक :		
पोस्ट बॉक्स नंबर के अलावा (यदि कोई हो, चाहिए		
इसे सभी संचारों में उद्धृत किया जाए		
कार्यालय) :		
टेलीफ़ोन नंबर। :		
टेलीग्राफिक पता / फैक्स / सेलुलर सं .:		
ईमेल पता :		
 सेवा		
निर्देशक,		
आईसीएआर-आईसीएआर-सीआईएस, रेहमखेरा,		
पी.ओ. काकोरी,		
ਕਾਰਤ - 226 101		
	दिनांक:	२०१९
Reg: कार्य- किसी भी गैरकानूनी गतिविधियों में शामिल न होने की घोषणा।		
मैं / हम इसके द्वारा घोषित करते हैं कि मेरी फर्म मेसर्स को		
गैरकानूनी गतिविधियों में शामिल नहीं किया गया है , और न ही वितीय दुर्व्य आदि के लिए आरोप लगाया गया है और मेरे / हमारी फर्म के खिलाफ वि आपराधिक मामला लंबित नहीं है ।	वहार / धोखाधड़ी	/ गबन
	 हस्ताक्षर / हस्ता जे सील)	_

AGREEMENT DEED

This ag	greement is made	e at ICAR-CISH,	Rehma	nkhera, I	_ucknow on	this day of	f
between Indian (Council of Agric	ultural Research	ı, a So	ciety reg	gistered und	der the So	cieties
Registration Act 19	960, through the S	Secretary, ICAR (Herein a	after call	ed first party) of the firs	t party
and having its offi-	ce at Lucknow.	(Herein after cal	led the	ICAR-Ce	entral Institut	te for Subtr	opical
Horticulture, F	Rehmankhera,	Lucknow)	of	the	other	party	M/s
(Herein after called the second party).							

Whereas the Director, ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture, Lucknow has decided to assign the annual job contract for providing Miscellaneous Outsourcing Work at Rehmankhera and R.B.Road Campus of CISH Lucknow and RRS, Malda (W.B.) to the firm on the terms and conditions hereinafter contained.

NOW, IT IS HEREBY AGREED by and between the parties hereto as follows:

- 2. The firm shall be responsible for providing Miscellaneous outsourcing Work at Rehmankhera and R.B.Road Campus of CISH, Lucknow and RRS, Malda (W.B.).
- 3. The firm will provide full particulars of every workers deployed by them for providing the services and get their character and antecedents verified from the Police Authorities.
- 4. All personnel posted at premises shall all times and for all purpose be deemed to be employee of the firm and the Director, ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture, Lucknow shall have no liability on this account in any manner.
- 5. That the firm shall ensure that all persons deployed at ICAR-CISH, Rehmankhera (name of the Institute) shall have no liability on this account in any manner.
- The Director, ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture, Lucknow Shall have the right to ask for the removal of any personnel considered to be incompetent, disorderly or for any other reason and such person shall not again be deployed at CISH till contract period.
- 7. The manpower deployed by the Agency shall work as per the working days and timings of the Institute. No extra wages will be paid for attending office on weekends. Holidays and late-sitting, if needs arise.
- 8. Monthly consolidated charges for job/work contract for providing Miscellaneous outsourcing Work Services at Rehmankhera and R.B.Road Campus of CISH, Lucknow and RRS, Malda (W.B.) is as per terms and conditions specified and scope of work as per Schedule-II in the tender document including GST as applicable will be paid to the firm by the Council. The firm will raise a bill of this amount on 1st working day of every month and the payment released by the Council by Electronic transfer in this account by Bank subject to satisfactory performance/ delivery of contracted job / work/ services. Copies of documents such as deposit challan along with list of persons showing deposit of ESIC, EPF with the concerned agencies are also to be deposited with the bill.
- 9. The deduction of income tax from the bills of the Agency will be made at source as per rates applicable from time to time.
- 10. In case of dispute between the parties, the matter shall be referred to the sole Arbitrator appointed by the Director, ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture, Lucknow The decision of the sole arbitrator shall be final and binding in any respect of any dispute between the parties.

- 11. That the firm shall issue uniforms to their employees engaged, which they shall wear while on duty (optional).
- 12. That the firm shall issue identity card to each of the workers engaged for entry into Rehmankhera and R.B. Road Campus of CISH, Lucknow and RRS, Malda (W.B.) Premises.
- 13. That the firm shall ensure successful implementation of the terms and conditions of the agreement by proper control and supervision of the work.
- 14. That in case the Firm fails to perform any of the terms and conditions of this agreement or commits any breach of the contract, the Director, ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture, Lucknow may cancel the contract.
- 15. That the firm agrees to discharges all their legal obligations of their workers in respect of their wages and services conditions and shall also comply with all the rules and regulations and provisions of law in force that may be applicable to them from time to time. Firm agrees to indemnify and keep indemnified Director, ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture, Lucknow on account of any failure to comply with the obligations under various laws or damage to Rehmankhera and R.B. Road Campus of CISH, Lucknow and RRS, Malda (W.B.) Due to acts/omissions of Firm.
- 16. It is also agreed that under no circumstances, the volunteers and/ or the employees/ workmen of the Firm shall be treated, regarded or considered or deemed to be the employees of the CISH, Lucknow and the firm alone shall be responsible for their remuneration. Wages and other benefits etc. Firm shall indemnify and keep indemnified the CISH, Rehmankhera (name of the Institute) against any claim that it may have to meet towards the employees/workmen. Firm's employees/ workmen shall have no claim to absorption/regularization and financial benefits etc. that are admissible to regular employees in the office of Director, ICAR
 - benefits etc. that are admissible to regular employees in the office of Director, ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture, Lucknow
- 17. The contract is subject to the conditions that the firm shall comply with all the laws and by laws of Central Govt./State Govt. as applicable relating to this contract.
- 18. In case of any loss or damage to the property of the Council which is attributable to the firm, the full damages will be recovered from the firm.
- 19. The firm shall not transfer its right or sub-contract to anyone else.
- 20. The firm or its workers shall not misuse the premises allocated to them for any purpose other than for which contract is awarded.
- 21. The firm shall devote full attention in service to ensure highest quality in all aspects and discharge its obligations under the contract with trust diligently and honestly.
- 22. In case of any accident/ loss of life of the workers during discharging duties compensation to be given to the workers, the same shall be borne by the firm.
- 23. There will be surprise checking by an officer. Shortcomings. If any, pointed out by him shall be restored by the contractor within 24 hours of its bringing to his notice.
- 24. The firm shall provide a Coordinator for immediate interaction with the organization.
- 25. Other terms and conditions as stipulated in the tender documents shall be part of the agreement.

PENALTY CLAUSE: LIQUIDATED DAMEGES CLAUSE

- An amount of Rs. 2000/- will be levied as liquidated damages per day, whenever and wherever it is found that the work is not up to the mark in any section. It will be brought to the notice of the supervisory staff of the firm by Director, ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture, Lucknow and if no action is taken, liquidated damages clauses will be invoked.
- 2. Any misconduct/ misbehavior on the part of the manpower deployed by the agency will not be tolerated and such persons will have to be replaced immediately.

The decision of Director, ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture, Rehmankhera, Lucknow shall be final and binding on the contractor/agency in respect of any clause covered under the contract and any matter incidental to the contract.

IN WITNESS whereof the parties have executed those present on the day, month and year as mentioned above.

(Name & Address of the firm)	DIRECTOR
Witness:- 1.	
2.	
